Администрация

сельского поселения «Визинга»
	[image: image1.wmf]
	«Визин» сикт овмöдчöминса

администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ
 от   12  октября   2017 г.                                                                № 10/149
   с. Визинга, Республика Коми

	О создании общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Визинга» на 2018-2022 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы, на основании Устава муниципального образования сельского поселения «Визинга»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать общественную комиссию по обеспечению реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Визинга» на 2018-2022 годы», проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Визинга» на 2018-2022 годы» после ее утверждения в установленном порядке (далее -  общественная комиссия) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок организации деятельности общественной комиссии согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Сысольский».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации                                       В.С. Татаринов
Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения «Визинга»

от   12  октября  2017 г. № 10/149

Состав

общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Визинга» на 2018-2022 годы»
	Председатель комиссии
	Татаринов В.С.
	Руководитель администрации сельского поселения «Визинга»

	Заместитель Председателя комиссии
	Кучеров С.Б.
	Заместитель руководителя администрации сельского поселения «Визинга»

	Секретарь комиссии
	Мамаенко Н.В.
	Заместитель руководителя администрации сельского поселения «Визинга»

	Члены комиссии:

	Пименов С.А.
	Заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района «Сысольский»

	Попов А.Г.
	Заведующий отделом территориального планирования и строительства – главный архитектор администрации муниципального района «Сысольский»

	Поддубнов М.И.
	Заведующий отделом землеустройства и жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения «Визинга»

	Белаш Г.П.
	Начальник финансового управления администрации муниципального района «Сысольский»

	Анисимов А.В.
	Заведующий отделом экономики, предпринимательства и муниципального хозяйства администрации МР «Сысольский»

	(по согласованию)
	Председатель Сысольской районной организации Коми республиканской организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	 (по согласованию)
	Депутаты Совета сельского поселения «Визинга»

	 (по согласованию)
	Представитель Совета общественности Сысольского района

	 (по согласованию)
	Представитель управляющей компании

	(по согласованию)
	Собственники помещений в многоквартирных домах (уполномоченное лицо)

Приложение 2
к постановлению администрации

сельского поселения «Визинга»

от   12  октября  2017 г. № 10/149

Положение
об общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Визинга» на 2018-2022 годы»
1. Настоящее Положение определяет порядок работы общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Визинга» на 2018-2022 годы» (далее – Комиссия).

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется:

- постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»;

- постановлением администрации сельского поселения «Визинга» от 12.10.2017 № 10/148 «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовых и общественных территорий, расположенных на территории сельского поселения «Визинга» в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Визинга» на 2018-2022 годы»»;
- федеральным законодательством, законодательством Республики Коми и нормативными актами сельского поселения «Визинга».

- настоящим положением.

3. Комиссия создается и упраздняется постановлением администрации сельского поселения «Визинга».

4. Общественная комиссия формируется из представителей администрации сельского поселения «Визинга», администрации муниципального района «Сысольский», депутатов Совета сельского поселения «Визинга», представителя местного общества инвалидов, общественных организаций, иных лиц, по согласованию с председателем Комиссии.

5. В сфере своей компетенции Комиссия:

5.1. рассматривает и оценивает заявки заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу на предмет соответствия заявки и документов установленным требованиям, в том числе к составу и оформлению заявки;
5.2. рассматривает и оценивает заявки заинтересованных лиц о включении общественной территории в муниципальную программу на предмет соответствия заявки и документов установленным требованиям;
5.3. рассматривает и утверждает дизайн-проект благоустройства наиболее посещаемой территории общего пользования;

5.4. проводит оценку предложений заинтересованных лиц в проект муниципальной программы;

5.5. осуществляет контроль за реализацией мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Визинга» на 2018-2022 годы».

6. Руководство Комиссией осуществляет председатель. В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
7. Организация подготовки и проведения заседания общественной комиссии осуществляет секретарь.

8. Заседание Комиссии правомочно, если на заседании присутствует не менее 50 процентов от общего числа ее членов.
9. Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании по уважительным причинам он вправе с согласия председателя Комиссии с письменным уведомлением направить для участия в заседании своего представителя. При этом в уведомлении должно содержаться указание на предоставление или не предоставление представителю члена Комиссии права голоса.
10. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. Каждый член Комиссии имеет 1 голос. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

11. Решения Комиссии оформляются протоколом в течение  2 рабочих дней со дня проведения заседания, который подписывается председателем и секретарем Комиссии. Протокол заседания ведет секретарь общественной комиссии. В случае отсутствия секретаря комиссии его обязанности исполняет один из членов комиссии по поручению председателя комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах, один из которых остается в общественной комиссии.

12. Протоколы Комиссии подлежат размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Сысольский» в течение 3 рабочих дней со дня подписания.

13. Датой заседания Комиссии для формирования протокола оценки (ранжирования) заявок заинтересованных лиц на включение в адресный перечень дворовых территорий проекта программы, протокола оценки предложений заявителей на включение в адресный перечень общественных территорий назначается третий рабочий день, следующий за датой окончания срока приема заявок.

14. Организационное и техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией сельского поселения «Визинга».